
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

отЗ£августа 2018 г. № 
г. Кемерово

О внесении изменений в некоторые постановления региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области 

(№ 753, № 778)

Во исполнение приказа ФАС России от 12.07.2018 № 988/18 «Об отмене 
постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области 
от 31.12.2017 № 778 «Об установлении тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии по электрическим сетям Кемеровской области на 2018 
год» (в редакции приказа ФАС России от 06.08.2018 №1100/18) региональная 
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести с 01.09.2018 в постановление региональной энергетической 
комиссии Кемеровской области от 31.12.2016 №753 «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования и необходимой валовой выручки на 
долгосрочный период регулирования для территориальных сетевых 
организаций Кемеровской области» (в редакции постановлений региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 31.01.2017 №10, от 
31.12.2017 №777, от31.12.2017 №778, от 30.01.2018 №11) следующие 
изменения, изложив пункт 21 приложения № 1 в следующей редакции:

21.

АО
«Элект
росеть»
(ИНН
771473
4225)

2016 267,411 0 75 4,00 3,22 4,85 12,76 0,0283 1,0000 0,8975

2017 X 1 75 3,97 3,19 4,82 12,73 0,0279 1,0000 0,8975

2018 X 1 75 3,95 3,17 4,80 12,71 0,0274 1,0000 0,8975

2019 X 1 75 3,93 3,15 4,78 12,687 0,0270 1,0000 0,8975

2020 X 1 75 3,91 3,13 4,76 12,66 0,0266 1,0000 0,8975



2. Внести с 01.09.2018 в постановление региональной энергетической 
комиссии Кемеровской области от 31.12.2017 № 778 «Об установлении тарифов 
на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям 
Кемеровской области на 2018 год» (в редакции постановления региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 30.01.2018 № 11) следующие 
изменения, изложив пункт 24 таблицы 2 приложения № 1 в следующей 
редакции:

24. АО «Электросеть» (ИНН 7714734225) 566 338,75 6 338,30

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2018, но не ранее дня 
его официального опубликования.

Председатель региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области алюта


